

ŠILUTĖS HUGO ŠOJAUS MUZIEJUS

ŠILUTĖS HUGO ŠOJAUS MUZIEJAUS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022-11-22 Nr. V2-

Šilutė

Posėdis įvyko 2022 m. lapkričio 22 d. 15.00 val.

Posėdžio pirmininkas: Algirdas Gečas.

Posėdžio sekretorė: Roma Šukienė.

Dalyvavo: Algirdas Gečas, savivaldybės tarybos narys; Daiva Žebelienė, Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja; dr. Silva Pocytė, Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos instituto atstovė, vyresnioji mokslo darbuotoja; Vilma Griškevičienė, Šilutės rajono savivaldybės kultūros poskyrio vedėja; Indrė Skablauskaitė, Šilutės Hugo Šojaus muziejaus direktorė; Roma Šukienė, Šilutės Hugo Šojaus muziejaus Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja.

Nedalyvavo: Genovaitė Kimbrienė, Šilutės rajono savivaldybės tarybos narė.

DARBOTVARKĖ:

1. Projektų „Interaktyvus žemėlapis istoriniam Žemaičių Naumiesčiui pažinti“ ir „Istorinių tautinių mažumų paveldo objektų pažymėjimas Žemaičių Naumiestyje“ pristatymas (pranešėjas muziejininkas Saulius Sodonis).
2. Projektų „Macikų nacistinės Vokietijos karo belaisvių stovyklos ir Sovietų Sąjungos GULAG‘o lageriui skirtos internetinės svetainės sukūrimas“ bei „Macikų lageris 2.0“ pristatymas (pranešėjas muziejininkas Ignas Giniotis).
3. Lankytojų, pasinaudojusių Muziejaus mokamomis ir nemokamomis paslaugomis, stebėsenos išvados.
4. Šilutės Hugo Šojaus muziejaus veiklos viešinimas.

SVARSTYTA. 1. Projektų „Interaktyvus žemėlapis istoriniam Žemaičių Naumiesčiui pažinti“ ir „Istorinių tautinių mažumų paveldo objektų pažymėjimas Žemaičių Naumiestyje“ pristatymas (pranešėjas muziejininkas Saulius Sodonis).

Muziejaus tarybos pirmininkas Algirdas Gečas supažindino su posėdžio darbotvarke ir paprašė muziejininko Sauliaus Sodonio pristatyti 2022 m. įgyvendintus projektus.

Saulius Sodonis tarybos narius informavo, kad Žemaičių Naumiesčio ekspozicijoje 2022 m. buvo įgyvendinti 2 projektai, kuriuos rėmė Lietuvos kultūros taryba ir Šilutės rajono savivaldybė. Įgyvendinant projektą „Interaktyvus žemėlapis istoriniam Žemaičių Naumiesčiui pažinti“ parengtas interaktyvus žemėlapis, kuriame visuomenė gali susipažinti su miestelio istorija, kultūra, visuomeniniu gyvenimu. Kitas projektas – „Istorinių tautinių mažumų paveldo objektų pažymėjimas Žemaičių Naumiestyje“. Įgyvendinant šį projektą buvo pagaminta 30 lentelių, kuriose pateikta pagrindinė informacija apie istoriniuose pastatuose gyvenusius žmones

ir jų verslus. Tai puiki informacija tiek vietos gyventojams, tiek atvykstantiems turistams, kurie savarankiškai gali susipažinti su miestelio istorija.

Dr. Silva Pocytė pasidžiaugė, kad tokie projektai įgyvendinti Žemaičių Naumiestyje ir paklausė, ar yra numatyta esamus tekstus išversti į anglų kalbą, kad informacija būtų prieinama ir užsienio turistams.

Saulius Sodonis paaiškino, kad ateityje žadama esamą informaciją pateikti ir užsienio kalbomis.

SVARSTYTA 2. Projektų „Macikų nacistinės Vokietijos karo belaisvių stovyklos ir Sovietų Sąjungos GULAG‘o lageriui skirtos internetinės svetainės sukūrimas“ bei „Macikų lageris 2.0“ pristatymas. Pranešėjas muziejininkas istorikas Ignas Giniotis.

Pristatydamas Macikų nacistinės Vokietijos karo belaisvių stovyklos ir Sovietų Sąjungos GULAG‘o lageriui skirtos internetinės svetainės sukūrimo projektą I. Giniotis pažymėjo, kad šis projektas yra finansuojamas Vyriausybės lėšomis. Projektu siekiama Lietuvos ir užsienio valstybių gyventojams aktualizuoti abiejų totalitarinių režimų veiklas (1941–1955 m.) Macikų lagerių komplekso teritorijoje. Vykdam šį projektą buvo surinkta ir į svetainę sukurta išsami istorinė ir vizualinė medžiaga apie Macikų nacistinės Vokietijos karo belaisvių stovyklos ir Sovietų Sąjungos GULAG‘o lagerių (1941–1955 m.) istoriją. Sudaryta galimybė svetainės lankytojams patiems pateikti informaciją apie jiems žinomus ir čia kalėjusius asmenis. Puslapis pasiekiamas adresu <https://macikulageriai.lt/>

Saulius Sodonis paklausė, ar ši svetainė yra pasiekiamą visuomenei.

Ignas Giniotis paaiškino, kad šiuo metu lankytojai svetainėje lankytis negali, nes dar yra vykdomi darbai.

Dr. Silva Pocytė paklausė, ar kurdami svetainę muziejininkai bendradarbiavo su universitete dirbančiais mokslininkais – jie galėtų turėti kokių nors pasiūlymų ar patarimų.

Ignas Giniotis pažadėjo, kad šiuo pateiktu pasiūlymu būtinai pasinaudos.

Pristatydamas edukacinį žaidimą pabėgimo kambarys „Macikai 2.0“ Ignas Giniotis paaiškino, kad įgyvendinant šį projektą buvo pasitelkti inovatyvūs sprendimai, papildyta realybė, Macikų lagerio karcerio ekspozicijoje kuriamas edukacinis žaidimas – pabėgimo ir galvosūkių kambarys. Projektu siekiama edukacinio žaidimo dalyvius supažindinti su unikalia, išskirtinės svarbos vieta Lietuvoje – Macikų lageriais (1941–1955 m.). Žaidėjai, pasitelkdami savo protą, atidumą ir išradingumą, turės išspręsti 10 užduočių. Trukmė 45–60 min. Edukacinis žaidimas skirtas 8–12 klasių moksleiviams, draugų būreliams, šeimoms ir visiems besidomintiems pabėgimo kambariais bei Macikų lagerių istorija.

Algirdas Gečas, kalbėdamas apie planuojamos edukacinės pamokos pristatymą, pasakė, kad vaikams žiaurių vaizdų rodyti nederėtų, taip pat reikėtų pasikonsultuoti su psichologais ir pedagogais, dirbančiais su moksleiviais. Jis pats mielai galėtų pakonsultuoti ir padėti rengiant šią edukacinę pamoką.

SVARSTYTA. 3. Lankytojų, pasinaudojusių Muziejaus mokamomis ir nemokamomis paslaugomis, stebėsenos išvados.

Direktorė Indrė Skablauskaitė tarybos nariams pristatė 2022 m. muziejaus veiklos rezultatus. Kalbėdama direktorė pabrėžė, kad iki 2022 m. lapkričio mėn. muziejuje apsilankė 17 349 lankytojai, už bilietus surinkta 20 906 Eur 50 ct. 2022 m. buvo vykdoma 50 nuolatinų ir 35 trumpalaikės edukacinės programos. Iki 2022 m. lapkričio mėn. buvo pravesta 211 mokamų ir 37 nemokamos edukacinės programos. Jose dalyvavo 4 483 žmonės. Už edukacinius užsiėmimus surinkta 16 024 Eur (2021 m. – 11 077 Eur).

SVARSTYTA 4. Šilutės Hugo Šojaus muziejaus veiklos viešinimas.

Pranešėja Indrė Skablauskaitė. Kalbėdama apie muziejaus veiklos viešinimą direktorė pabrėžė, kad, siekdami užtikrinti paslaugų kokybę, išlaikyti nuolatinį ryšį su muziejaus lankytojais, pritraukti naujų lankytojų auditoriją, muziejininkai rengia komunikacijos planą ir juo vadovaudamiesi viešina veiklą šiomis kryptimis: 1. Prekinio ženklo kūrimas ir pozicionavimas. 2. Reklaminės medžiagos kūrimas. 3. Informacijos sklaida el. paštu, muziejaus internetinėje svetainėje www.silutesmuziejus.lt ir socialinėse paskyroje [Facebook.com](https://www.facebook.com). ir [Instagram](https://www.instagram.com). 4. Projektinės ir edukacinės veiklos, siekiant pritraukti tikslines auditorijas, ypač jaunimą, vykdymas; įvairių iniciatyvų, skirtų švietimo įstaigoms, krašto bendruomenei, turizmo sektoriaus atstovams, vykdymas; inovacinių produktų, skirtų muziejaus auditorijų poreikiams tenkinti ir paslaugų prieinamumą, jų vartojimo mastą didinti, kūrimas pasitelkiant netradicines formas; informacijos sklaida dienraščiuose ir internetiniuose portaluose.

Apžvelgdamas muziejaus taryboje svarstytus klausimus, muziejaus tarybos pirmininkas Algirdas Gečas pabrėžė, kad muziejuje dirba kūrybingi žmonės, kurie nuolat ieško įvairių būdų ir formų veikloms įgyvendinti. Labai svarbu, kad į veiklas būtų įtraukiama kuo daugiau visuomenės. Muziejininkai, bendradarbiaudami su visuomeninėmis organizacijomis, mokslininkais ir mokytojais, gali pasiekti puikių veiklos rezultatų.

Posėdžio pirmininkas

Algirdas Gečas

Posėdžio sekretorė

Roma Šukienė